АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
“ Ж. ” 2024 г. №
п. У вельский Челябинской области

О создании согласительной
комиссии для урегулирования
разногласий, послуживших
основанием для подготовки
сводного заключения о
несогласии с проектом внесения
изменений в генеральный план
Кичигинского сельского
поселения У вельского
муниципального района

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 21.07.2016г. №460 «Об утверждении порядка
согласования проектов документов территориального планирования
муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной
комиссии при согласовании проектов документов территориального
планирования», на основании Сводного заключения о несогласии с проектом
внесения изменений в генеральный план Кичигинского сельского поселения
У вельского муниципального района от 04.03.2024г. №09/1475, заключения №
Р-24-184 о несогласии с проектом документа территориального планирования
муниципального образования, заключения о согласии (несогласии)с проектом
документа территориального планирования, подготовленное Рослесхоз в ФГИС
ТП, Уставом Увельского муниципального района, в целях урегулирования
разногласий, администрация Увельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий,
послуживших основанием для подготовки сводного заключения о несогласии с
проектом внесения изменений в генеральный план Кичигинского сельского
поселения Увельского муниципального района (далее -  Согласительная
комиссия).

2

2. Утвердить состав Согласительной комиссии по урегулированию
разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения о
несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Кшшпшсгаго
сельского поселения Увельского муниципального района (приложение №1).

3. Утвердить Положение о деятельности Согласительной комиссии по
урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки
сводного заключения о несогласии с проектом внесения изменений в
генеральный план Кичигинского сельского поселения Увельского
муниципального района (приложение №2).

4. Установить, что вопросы организации и деятельности Согласительной
комиссии, не урегулированные Положением о деятельности Согласительной
комиссии (приложение №2), регулируются приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 21.07.2016 № 460 «Об
утверждении порядка согласования проектов документов территориального
планирования муниципальных образований, состава и порядка работы
Согласительной комиссии при согласовании проектов документов
территориального планирования».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования на портале правовой информации Увельского муниципального
района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания:
Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Увельского муниципального района
Судакова М.В.

Й >1

Глава Увельского
муниципального райе С.Г. Рослов

http://npa-uvelka.ru/